АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта  2011 года № 20

с.Яренск

Об утверждении Положения о комиссии по формированию

 цен и тарифов в МО «Ленский муниципальный район»

             В соответствии со статьей  17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 56 Устава МО «Ленский муниципальный район», постановляю:

           1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию цен и тарифов в МО «Ленский муниципальный район».

          2. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

И.о.Главы МО «Ленский муниципальный район»,

заместитель главы Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

по муниципальному управлению и

социальным вопросам                                                                     Н.М. Цывцына

Утверждено

постановлением Главы

МО «Ленский муниципальный район»

                                                                                   от 29 марта 2011 года  № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию цен и тарифов

 в МО «Ленский муниципальный район»

1. Общие положения

       1.1. Для организации работы по формированию цен и  тарифов  муниципальных предприятий и учреждений создается комиссия из специалистов Администрации МО «Ленский муниципальный район».

      1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, координирующим отношения между производителями, поставщиками и потребителями товаров, услуг (работ) в целях эффективного использования бюджетных средств и защиты населения района.

       1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством, нормативными правовыми актами в ценообразовании, отраслевыми методическими рекомендациями и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

      2.1. Основными задачами комиссии являются:

      -участие в проведении единой политики в области регулирования цен и тарифов  на территории МО «Ленский муниципальный район»;

     -достижение баланса экономических интересов производителей и потребителей услуг;

    -выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых в расчеты цен и тарифов;

    -участие в подготовке совместных предложений по вопросам ценообразования.

    2.2. Функции комиссии:

    -рассматривает материалы по формированию цен и тарифов на товары, работы и услуги, выполняемые муниципальными учреждениями, предприятиями, и представляет предложение на утверждение Главе МО «Ленский муниципальный район»

3. Права комиссии

     3.1Комиссия имеет право:

     - запрашивать и получать от предприятий и учреждений, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район», материалы, необходимые для выполнения возложенных на комиссию функций;

    - приглашать на заседания комиссии представителей заинтересованных предприятий, учреждений;

    -заслушивать представителей сторон, заинтересованных в рассмотрении вопроса;

    - привлекать  специалистов и экспертов для проведения технической и экономической экспертизы, а также специалистов отделов  Администрации района.

4. Организация деятельности комиссии

     4.1. Комиссию возглавляет председатель.

     4.2. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

определяет время и место проведения заседания комиссии.

     4.3. Делопроизводство (подготовка повестки предстоящего заседания, ведение протоколов заседания) осуществляет секретарь комиссии.

    4.4. Комиссия проводит свои заседания по мере возникновения вопросов, требующих рассмотрения и решения, а также по инициативе председателя.

    4.5. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии не менее чем за два рабочих дня до предстоящего заседания с предоставлением необходимых материалов по рассматриваемым вопросам.

    4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

    4.7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии, в случае равного разделения голосов при обсуждении конкретных вопросов председатель принимает окончательное решение.

    4.8. Проведение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

В случае несогласия члена комиссии с решением комиссии он вправе отразить в протоколе свое особое мнение.

___________________________________